MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

CENTRO DE GERENCIAMENTO DE INFORMAÇÕES E CONCURSOS

EDITAL CGIC Nº 020, DE 10 DE MARÇO DE 2011

A  Universidade  Federal  de  Pelotas,  por  meio  do  Centro  de  Gerenciamento  de
Informações e Concursos, torna público o resultado do processo de homologação das inscrições,
as  datas  de  provas  e  a  Comissão  Examinadora  dos  Concursos  Públicos  para  o  Magistério
Superior,  regidos  pelos  editais  abaixo  especificados,  conforme  decisão  ad  referendum do
Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão – COCEPE, em 09/3/2011.

Edital CES nº 002/2011 – DOU 10/01/2011
Unidade/Área: Faculdade de Medicina / Cardiologia
Professor Assistente – Processo nº 23110.008265/2010-94

Datas das Provas/Horário/Local: 22 a 23.03.2011 / 8h  / Sala de Ensino II/ Santa Casa de Pelotas –
Praça Piratinino de Almeida nº 53 – Entrada pela Rua General Neto – Centro - Pelotas

Inscrições Homologadas:
Eduardo Gehling Bertoldi
Carolina Ávila Vianna
Daniel Rios Pinto Ribeiro

Comissão Examinadora

Profª. Drª. Ana Maria Baptista Menezes
Profª. Drª. Silvia Elaine Macedo

Prof. MS. Samir Luiz Santos Schneid
Profª.  Vera Maria Freitas da Silveira (suplente)

Edital CES nº 003/2011 – DOU
Unidade/Área: Instituto de Química e Geociências / Físico-Química
Professor Adjunto – Processo nº 23110.009019/2010-50

Datas das Provas/Horário/Local: 28 a 30.03.2011 / 8h30min  / Departamento de Química Analítica e
Inorgânica – Campus Capão do Leão

Inscrições Homologadas:
Hueder Paulo Moisés de Oliveira
Omar Mertins

Comissão Examinadora

Profª. Ruth Neia Teixeira Lessa
Prof. Eder João Lenardão
Profª. Jacqueline Ferreira

Profª.  Daniela Bianchini (suplente)

Prof. Cláudio Manoel da Cunha Duarte
Diretor do CGIC

Prof. Antonio Cesar Gonçalves Borges
Reitor